



## Prefeitura Municipal de Cabreúva

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 87 - Processo nº 5197/2023

Ao(s) 28 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALTASMÍDIAS COMERCIAL LTDA	09.313.600/0001-84
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	37.952.094/0001-09
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84
Entre Rios Comercial Ltda.	43.690.612/0001-66
GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA GIPLAST EPP	19.880.215/0001-72
GM PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00.538.257/0001-00
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94
ML DA SILVEIRA LTDA	08.974.329/0001-65
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20
Santec Fabricação e Comércio de Produtos de Limpeza LTDA - EPP	00.284.702/0001-44
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01

**LOTE 1 - Homologado****Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: FILTRO DE PAPEL - CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 5.654

Preço unitário:R\$ 2,93

Valor Final:R\$ 16.566,22

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 16.566,22****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 11,30	R\$ 2,93	Sem Marca	Sim
ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	45.822.500/0001-47	R\$ 10,00	R\$ 3,03	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 4,84	R\$ 3,36	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 5,00	R\$ 3,50	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 7,05	R\$ 3,95	Sem Marca	Sim
ML DA SILVEIRA LTDA	08.974.329/0001-65	R\$ 6,98	R\$ 4,21	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 5,38	R\$ 5,38	Sem Marca	Não
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 5,40	R\$ 5,40	Sem Marca	Sim
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71	R\$ 15,00	R\$ 5,46	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 6,00	R\$ 6,00	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

### ***LOTE 2 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 2** - Objeto: FLANELA .

Quantidade: 8.290

Preço unitário:R\$ 1,57

Valor Final:R\$ 13.015,30

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 13.015,30**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 2,80	R\$ 1,57	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 2,59	R\$ 1,80	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 3,00	R\$ 1,92	Sem Marca	Sim
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94	R\$ 2,08	R\$ 1,95	Sem Marca	Sim
ML DA SILVEIRA LTDA	08.974.329/0001-65	R\$ 3,30	R\$ 2,25	Sem Marca	Sim
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71	R\$ 10,00	R\$ 2,26	Sem Marca	Sim
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	37.952.094/0001-09	R\$ 4,80	R\$ 2,58	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 2,80	R\$ 2,80	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 3,40	R\$ 3,40	Sem Marca	Não
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 3,55	R\$ 3,55	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	45.822.500/0001-47	R\$ 10,00	R\$ 1,41	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 8,00	R\$ 1,42	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

### LOTE 3 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 3** - Objeto: PA DE LIXO EM METAL

Quantidade: 720

Preço unitário:R\$ 4,75

Valor Final:R\$ 3.420,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.420,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 6,84	R\$ 4,75	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 18,00	R\$ 5,50	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 10,00	R\$ 6,37	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 12,00	R\$ 6,70	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 8,00	R\$ 8,00	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 10,80	R\$ 10,80	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Sem Marca	Não
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71	R\$ 10,00	R\$ 4,70	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## ***LOTE 4 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 4** - Objeto: RODO 60CM COM CABO

Quantidade: 1.303

Preço unitário:R\$ 8,04

Valor Final:R\$ 10.476,12

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 10.476,12**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 10,00	R\$ 8,04	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 14,50	R\$ 8,12	Sem Marca	Sim
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	37.952.094/0001-09	R\$ 16,10	R\$ 8,41	Sem Marca	Sim
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94	R\$ 9,60	R\$ 9,00	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 11,58	R\$ 11,58	Sem Marca	Não
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 11,60	R\$ 11,60	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 22,50	R\$ 15,63	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 40,00	R\$ 20,20	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 21,60	R\$ 21,60	Sem Marca	Sim
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71	R\$ 60,00	R\$ 39,00	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

### LOTE 5 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS EMBALAGEM 100 UNID

Quantidade: 3.390

Preço unitário:R\$ 10,22

Valor Final:R\$ 34.645,80

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 34.645,80**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA GIPLAST EPP	19.880.215/0001-72	R\$ 100,00	R\$ 10,22	Sem Marca	Sim
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	37.952.094/0001-09	R\$ 32,00	R\$ 10,32	Sem Marca	Sim
GM PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	00.538.257/0001-00	R\$ 20,80	R\$ 10,75	Sem Marca	Sim
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94	R\$ 24,00	R\$ 16,80	Sem Marca	Sim
Entre Rios Comercial Ltda.	43.690.612/0001-66	R\$ 30,00	R\$ 18,99	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 30,00	R\$ 19,00	Sem Marca	Sim
Santec Fabricação e Comércio de Produtos de Limpeza LTDA - EPP	00.284.702/0001-44	R\$ 50,00	R\$ 30,80	Sem Marca	Sim
ML DA SILVEIRA LTDA	08.974.329/0001-65	R\$ 50,48	R\$ 30,99	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 55,00	R\$ 31,00	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 31,50	R\$ 31,50	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

### ***LOTE 6 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 6** - Objeto: VASSOURA DE NYLON

Quantidade: 1.328

Preço unitário:R\$ 6,93

Valor Final:R\$ 9.203,04

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 9.203,04**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 10,00	R\$ 6,93	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 9,90	R\$ 7,00	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 25,00	R\$ 7,26	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 11,78	R\$ 8,90	Sem Marca	Não
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 18,80	R\$ 11,10	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 11,11	R\$ 11,11	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Sem Marca	Sim
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94	R\$ 17,60	R\$ 16,50	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## **LOTE 7 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 7** - Objeto: VASSOURA MOLDE TRIANGULAR

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 8,41

Valor Final:R\$ 2.523,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.523,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 15,00	R\$ 8,41	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 13,00	R\$ 8,50	Sem Marca	Não
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 25,00	R\$ 8,71	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 13,50	R\$ 9,38	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 22,50	R\$ 12,99	Sem Marca	Sim
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94	R\$ 14,40	R\$ 13,50	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 19,38	R\$ 19,38	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## LOTE 8 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 8** - Objeto: VASSOURA DE PALHA

Quantidade: 298

Preço unitário:R\$ 20,59

Valor Final:R\$ 6.135,82

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 6.135,82**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 40,00	R\$ 20,59	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 40,00	R\$ 26,26	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 52,50	R\$ 29,80	Sem Marca	Sim
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94	R\$ 31,84	R\$ 29,85	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 46,80	R\$ 32,50	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 38,40	R\$ 38,40	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 42,00	R\$ 42,00	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 32,00	R\$ 20,20	Sem Marca	Não

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

### ***LOTE 9 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 9** - Objeto: VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO

Quantidade: 290

Preço unitário:R\$ 10,74

Valor Final:R\$ 3.114,60

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.114,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 19,00	R\$ 10,74	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 20,00	R\$ 10,85	Sem Marca	Sim
Jofran Comercio de Produtos Para Higienização Ltda EPP	59.902.262/0001-94	R\$ 12,80	R\$ 12,00	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 17,82	R\$ 12,38	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 25,75	R\$ 15,19	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 15,20	R\$ 15,20	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 16,00	R\$ 16,00	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 30,00	R\$ 21,90	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 27,00	R\$ 27,00	Sem Marca	Não
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71	R\$ 60,00	R\$ 32,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## LOTE 10 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 10** - Objeto: LIXEIRAS COM PEDAL 30LTS

Quantidade: 350

Preço unitário:R\$ 50,49

Valor Final:R\$ 17.671,50

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 17.671,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 72,58	R\$ 50,49	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 77,98	R\$ 51,00	Sem Marca	Não
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83	R\$ 69,75	R\$ 59,19	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 100,00	R\$ 59,79	Sem Marca	Sim
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71	R\$ 120,00	R\$ 61,00	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 110,00	R\$ 78,00	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 83,00	R\$ 83,00	Sem Marca	Sim
ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA	09.313.600/0001-84	R\$ 310,00	R\$ 310,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83	11/09/2023 - 12:05:22	A empresa Arinos Comércio de Materiais de Construção LTDA - ME, manifesta a intenção devido a marca JSN oferecida em atendimento ao item 10 não atende a especificação do edital.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Justificativas da Contra-Razão
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	29.616.156/0001-83	14/09/2023 - 17:07:03	Boa tarde, Respeitosamente venho através desta contra razão, informar os motivos ao qual a lixeira da JSN atende ao descrito em Edital. Saudações, MS de Araujo

**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Cabreúva	Autoridade Competente	19/09/2023 - 11:43:43	Recurso indeferido.	Negado
Prefeitura Municipal de Cabreúva	Pregoeiro	19/09/2023 - 09:47:33	O produto ofertado atende as exigências de Edital	Negado

**LOTE 11 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 11** - Objeto: LIXEIRA EM POLIPROPILENO FORMATO TELADO 10L

Quantidade: 600

Preço unitário:R\$ 3,80

Valor Final:R\$ 2.280,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.280,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**



## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 4,93	R\$ 3,80	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 20,00	R\$ 3,86	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 4,50	R\$ 4,50	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 10,00	R\$ 5,90	Sem Marca	Sim
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83	R\$ 35,00	R\$ 5,92	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 5,98	R\$ 5,98	Sem Marca	Não
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 14,00	R\$ 9,99	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 30,00	R\$ 11,50	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## **LOTE 12 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 12** - Objeto: LIXEIRAS GRANDE 50L COM TAMPA E PEDAL

Quantidade: 350

Preço unitário:R\$ 119,60

Valor Final:R\$ 41.860,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 41.860,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 162,95	R\$ 119,60	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 200,00	R\$ 120,88	Sem Marca	Sim
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83	R\$ 143,77	R\$ 123,35	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 234,30	R\$ 187,00	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 188,00	R\$ 188,00	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 344,82	R\$ 344,82	Sem Marca	Não
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Sem Marca	Sim
ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA	09.313.600/0001-84	R\$ 460,00	R\$ 460,00	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## LOTE 13 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 13** - Objeto: LIXEIRA EM POLIPROPILENO 60LT COM ALCAS REFORCADAS

Quantidade: 350

Preço unitário:R\$ 35,34

Valor Final:R\$ 12.369,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 12.369,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 180,00	R\$ 35,34	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 49,98	R\$ 35,70	Sem Marca	Não
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83	R\$ 46,00	R\$ 39,20	Sem Marca	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 68,15	R\$ 47,33	Sem Marca	Sim
Multisul Comércio e Distribuição Ltda	12.811.487/0001-71	R\$ 100,00	R\$ 51,00	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 90,25	R\$ 51,30	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 200,00	R\$ 52,34	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 100,00	R\$ 70,00	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 71,00	R\$ 71,00	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 72,24	R\$ 72,24	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

***LOTE 14 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 14** - Objeto: LIXEIRA EM POLIPROPILENO 100LT COM TAMPA

Quantidade: 120

Preço unitário:R\$ 66,91

Valor Final:R\$ 8.029,20

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 8.029,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 95,78	R\$ 66,91	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 200,00	R\$ 78,20	Sem Marca	Sim
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83	R\$ 102,68	R\$ 88,01	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 150,00	R\$ 94,00	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 168,00	R\$ 95,99	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 96,00	R\$ 96,00	Sem Marca	Sim
BRASIL QUALITE SERVICOS & COMERCIO DE MERCADORIAS	08.545.813/0001-79	R\$ 150,80	R\$ 150,80	Sem Marca	Sim
Paca Comercial LTDA	48.770.735/0001-20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 85,98	R\$ 65,50	Sem Marca	Não

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## **LOTE 15 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 15** - Objeto: CESTO DE LIXO 50 LT TELADO

Quantidade: 350

Preço unitário:R\$ 23,90

Valor Final:R\$ 8.365,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 8.365,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 28,19	R\$ 23,90	Sem Marca	Sim
IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP	26.690.808/0001-31	R\$ 40,00	R\$ 24,16	Sem Marca	Sim
MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	26.300.858/0001-65	R\$ 44,10	R\$ 24,65	Sem Marca	Sim
ARINOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	29.616.156/0001-83	R\$ 36,12	R\$ 30,96	Sem Marca	Sim
S. V. M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	28.439.173/0001-20	R\$ 180,00	R\$ 37,90	Sem Marca	Sim
Eloos Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda	20.692.359/0001-84	R\$ 38,80	R\$ 38,80	Sem Marca	Sim
COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	62.479.555/0001-15	R\$ 57,98	R\$ 57,98	Sem Marca	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos**

Pregoeiro

---

Rafael Mendes dos Santos Junior

Equipe de Apoio

---

Watley Weverton Luan de Amorim

Equipe de Apoio

---

Geferson Avilla da Silva

Equipe de Apoio